



Przeciw metodom gwałtu

stosowanym wobec małych narodów przez kapitał amerykański

Wystąpienie ministra Modzelewskiego na Komisji Gospodarczej ONZ

PARYŻ (PAP). Na porządku dziennym obecnej sesji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych znajduje się zaproponowany przez delegację polską punkt o zarządzeniach dyskryminacyjnych ze strony pewnych państw w dziedzinie handlu międzynarodowego, które przeszkadzają normalnemu rozwojowi stosunków handlowych i są sprzeczne z celami i zasadami karty ONZ.

Na wtorkowym posiedzeniu komisji gospodarczej zgromadzenia minister spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski wygłosił w tej sprawie przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

„Aby zrozumieć co znaczy dyskryminacja w stosunkach handlowych między narodami wystarczy przypomnieć, że Karta Narodów Zjednoczonych w artykułach 1 i 55 mówi, iż międzynarodowe stosunki do sporadczemu powinny się opierać na zasadzie „równych praw i samookreślenia narodów“.

Anglosaska metoda wypaczania stosunków gospodarczych

Znaczy to, że 1) nie można stosować jednej miary do kraju bogatego, posiadającego rozwinięty przemysł i do kraju biednego nierozwiniętego gospodarczo. Formalna „równość praw“ w stosunkach gospodarczych między jednym a drugim krajem zmieniła by się natychmiast w zależność gospodarczą, a tym samym i polityczną słabszego partnera od silniejszego. „Równość praw“ i „samookreślenie narodów“ są w pojęciu Karty nierozłączne, gdyż przy obecnej nierówności potencjału gospodarczego zasada samookreślenia narodów jest tą konieczną korekturą, która nie pozwala, aby stosunki gospodarcze zostały wypaczone na niekorzyść krajów słabszych.

2) Byłoby nonsensem twierdzić, że rozwój gospodarczy kraju czerpiącego prawie wszystkie swoje przychody płatnicze z wywozu jednego lub dwóch surowców jest w jakiegokolwiek miarze podobny do rozwoju kraju czerpiącego swe przychody z wywozu produktów przemysłowych, ze sprzedaży usług transportowych, bankowych i ubezpieczeniowych oraz z docho-

dów z kapitałów zainwestowanych za granicą.

Równość nie może być tylko na papierze

Minister Modzelewski podkreślił, że nie można się ograniczyć do formalnej, papierowej równości praw w stosunkach gospodarczych między narodami, lecz należy dążyć do stworzenia warunków równości faktycznej. Każdy kraj dąży do tego, aby ustalić swe stosunki gospodarcze z zagranicą w ten sposób, by jak najlepiej wykorzystać swe zasoby naturalne i zapewnić pełne zatrudnienie swych sił roboczych. Cel ten daje się najlepiej osiągnąć na drodze zawierania dobrowolnych umów dwustronnych z innymi narodami.

„Polska — oświadczył minister Modzelewski — utrzymuje stosunki handlowe z 42 krajami i z większością z nich związana jest właśnie umowami dwustronnymi, opartymi na wzajemnym porozumieniu. Polska wymienia towary, które ma na zbyciu w zamian za towary, których potrzebuje dla swego rozwoju gospodarczego i dla podniesienia stopy życiowej swojej ludności“.

Polityczne metody handlu USA

W marcu 1948 r. Stany Zjednoczone wprowadziły ograniczenia eksportu pew-

nych towarów do niektórych obszarów świata a m. in. do Europy. Nikt nie może mieć nic przeciwko samemu faktowi wprowadzenia ograniczeń eksportowych przez dany kraj, jeżeli ograniczenia te odnoszą się na równi do wszystkich krajów. Jednak różniczkowanie według obszarów geografii politycznej posiada już samo przez się znamiona dyskryminacji. Znamiona te potęgują się w bardzo silnym stopniu jeśli zważyć, że Stany Zjednoczone odmawiają udzielania zezwoleń eksportowych wyłącznie w stosunku do krajów Europy Wschodniej, podczas gdy udzielają zezwoleń na wywóz analogicznych produktów do krajów, biorących udział w planie Marshalla“.

„Można jasno i wyraźnie stwierdzić — oświadczył min. Modzelewski — że decyzja Stanów Zjednoczonych jest arbitralna i jednostronna i co najważniejsze powzięta z motywów całkowicie pozagospodarczych a mianowicie wyraźnie z motywów politycznych.“

ONZ musi przeciwdziałać

Nie ulega żadnej wątpliwości, że stosowanie dyskryminacji opartej o motyw polityczne w międzynarodowych stosunkach gospodarczych stoi w jaskrawej sprzeczności z zasadniczymi celami Karty, — w szczególności z artykułami 1, 3, 55 i 56, które przewidują że „Narody Zjednoczone popierać będą rozstrzyganie między narodowych zagadnień gospodarczych w celu stworzenia warunków stabilizacji i dobrobytu, które są konieczne dla rozwoju pokojowych i przyjaznych stosunków między narodami“.

Porty we Francji unieruchomione

Akcja solidarności ze strajkującymi górnikiem objęła całą Francję

PARYŻ PAP. — Po dwóch dniach względnie go spokoju we francuskich zagłębiach węglowych, znaczne siły policji i wojska przystąpiły do akcji w zagłębiu Pas de Calais. Celem działań represyjnych jest opanowanie 40 kopalń w

okoliceach Lens, Liévin, Billy i Montigny. W Liévin doszło około szybu nr. 5 do poważnych zajeźdź między strajkującymi a policją, która strzelała do górników.

Przebieg zajeźdź był następujący: około godz.

„Wychodząc z tych założeń — oświadczył min. Modzelewski — i biorąc pod uwagę motywy przedstawione powyżej delegacji Polska przedkłada Zgromadzeniu Narodów Zjednoczonych rezolucję treści następującej: ZGROMADZENIE GENERALNE BIORĄC POD UWAGĘ:

1) że Karta Narodów Zjednoczonych w swoich artykułach 1 — paragraf 2 i 3 oraz w art. 55 — i 56 — podkreśla wagę międzynarodowej współpracy gospodarczej i, podaje zasady, na których ta współpraca powinna się opierać,

2) że w szczególności Narody Zjednoczone powinny dążyć w dziedzinie międzynarodowej współpracy gospodarczej do tego rodzaju rozwiązań, które by doprowadziły do umocnienia pokojowych i przyjaznych stosunków między narodami, opartych na poszanowaniu faktycznej równości praw narodów, na zasadach zawartych w Kartie.

stwierdza:

1) że wszelka dyskryminacja w polityce handlowej i kredytowej mająca na celu stosowanie sankcji lub wpływanie na wewnętrzną lub zagraniczną politykę innych krajów powinna być uważana za niezgodną z zasadami Karty i suwerenności narodów,

2) że tego rodzaju dyskryminacja uniemożliwia normalny rozwój stosunków handlowych między narodami i przeszkadza odbudowie i rozwojowi wielu krajów i narodów, zaleca:

1) wszystkim krajom członkowskim, żeby nie stosowały dyskryminacji gospodarczej w celach sankcji wobec innych krajów i nie wpływały drogą dyskryminacji na ich kierunek wewnętrznej lub zagranicznej polityki,

2) radzie gospodarczo - społecznej i innym organom gospodarczym podległym ONZ, żeby przy zajmowaniu się zagadnieniami handlu z granicznymi i innych form stosunków gospodarczych między narodami opierały się na ntniejszej rezolucji, jako na jednej ze swoich zasad.

Kryzys w rządzie ateńskim

RZYM (PAP). Artykuły wstępne prawie wszystkich dzienników ateńskich poświęcone są poważnemu kryzysowi, jaki zarysował się w łonie koalicyjnych partii rządu ateńskiego. Naogół panuje powszech-

ne przekonanie, że zmiana obecnego rządu jest nieunikniona.

Dziennik „Em Ros“ stwierdza, iż rząd koalicyjny populistów i liberalów padł pod brzemieniem własnych grzechów i we wewnętrznego rozkładu“.

Półtora miliona metrów tkanin ponad plan

zobowiązali się wyprodukować robotnicy PZPB Nr 2 na cześć Kongresu Zjednoczeniowego

Już od pięciu dni Rada Zakładowa i Komitet Fabryczny PZPB Nr 2 zasypany był formalnie pytaniami — kiedy my coś zadeklarujemy? — Czyż my gorsi od innych?

— Taka wielka fabryka i pozwalamy się wyprzedzić innym.

Kiedy wreszcie ogłoszono termin zebrania wszyscy pytali tylko o jedno — ile wykonamy ponad plan?

Wczoraj po raz pierwszy sala dawniejszego teatru popularnego okazała się zbyt szczyplą dla takiej fabryki jak PZPB Nr 2.

Po przemówieniach, które nacechowane były serdeczną radością z powodu zjednoczenia się ruchu robotniczego w Polsce, i wiarą w spełnienie swych obowiązków, przyjęto jednogłośnie rezolucję następującej treści:

REZOLUCJA

Załoga Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego Nr 2 w Łodzi, rozumiejąc doniosłość połączenia się w jedną całość bratnich partii robotniczych, chce dać z siebie wszystko to, co może dać pełen uświadomienia społecznego robotnik

Polski Ludowej — wysiłek swych rąk roboczych.

Nie chcąc być w tyle poza przodującą klasą robotniczą Związku Radzieckiego, górników polskich kopalni Zabrze-Wschód, jako też włóknarzy polskich, postanawia przyjąć wyzwanie załogi PZPB Nr 3, plan roczny wykonać w dniu 3 grudnia 1948 r., a do końca roku dać nadliczbowo 1.500.000 m. tkanin.

Tymi zobowiązaniami cała załoga Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego Nr 2 pragnie gorąco powitać Kongres Zjednoczeniowy Partii marksistow-

sko-leninowskich, który bezsprzecznie powiedzie klasę robotniczo-chłopską Polski Ludowej ku socjalizmowi.

Podpisy:

Komitet Fabryczny PPR: Saar Feliks
Rada Zakładowa: Bruzik Józef
Komitet Fabryczny PPS: Skrzydlewski Ludwik

Dyrekcja PZPB Nr 2: Pol Michał
Przodownicy Pracy: Płachta Helena,
Drelich Maria, Ulkowska Józefa, Mucha Janina
Mistrzowie: Cichecki Stefan, Gonicki Zygmunt

UWAGA, KOLPORTERZY!

Dnia 7 listopada b.r. ukaże się „GŁOS“

Z OKAZJI 31-EJ ROCZNICY WIELKIEJ REWOLUCJI LISTOPADOWEJ
w zwiększonej objętości oraz bogato ilustrowany

Zamówienia na powyższy numer należy kierować do WYDZIAŁU KOLPORTAŻU R. S. W. -PRASA.
do dnia 4. XI br. Delegatura-Łódź Żwirki 17, tel. 212-04

10 rano przybyły pod szyb znaczne oddziały policyjne, na odgłos syren miejscowa ludność pośpieszyła z pomocą 550 górnikom. Policja użyła gazów łzawiących oraz oddała kilka salw z pistoletów maszynowych, raniąc ciężko 2 strajkujących. Wobec stałego napływu okolicznej ludności, policja wycofała się, powróciła jednak w stanie wzmocnionym o godz. 14. Pod naciskiem przeważających sił górnicy zmuszeni byli ustąpić.

Do zajeźdź doszło również koło szybu nr. 1 w Bethune, gdzie policja użyła gazów łzawiących. W zagłębiu dokonano licznych aresztowań strajkujących.

Zanotowano przybycie do Francji licznych oddziałów kolonialnych i Legii Cudzoziemskiej oraz ruchy grup zmotoryzowanych w okolicach Paryża. Rada ministrów wydała szereg zarządzeń wojskowych.

Akcja solidarnościowa czyni dalsze postępy. Strajk robotników portowych trwa. Wbrew zapewnieniom rządu, robotnicy portowi w Rouen nie przystąpili do pracy. W la Rochelle, Hawrze i Bordeaux wojsko usiłuje wyładowywać statki z węglem. W St. Nazaire robotnicy portowi otrzymali nakazy rekwizycyjne. Marynarze w Marsylii kontynuują strajk. Wszystkie statki w porcie są unieruchomione.

Słaba trekwencja wyborcza w USA

NOWY JORK PAP. — Biura wyborcze otwarte były na terytorium Stanów Zjednoczonych, poczynając od wczesnych godzin rannych. Według pierwszych bardzo pobieżnych oliczeń, w wyborach uczestniczyło około 50 milionów uprawnionych do głosowania na ogólną liczbę 95 milionów.

Do wieczora 2 listopada znane były wyniki jedynie z niektórych mniejszych obwodów, które nie dawały jeszcze żadnego obrazu, pozwalającego na jakies konkretne wnioski. Naogół na zwyciężę typowany jest raczej kandydat partii republikańskiej — Dewey, są to jednak tylko te same przypuszczenia, które wypowiedziano jeszcze przed wyborami.

Powszechną uwagę zwrócił fakt niebywałej koncentracji policji w Nowym Jorku. Przy 365 tamtejszych lokalach wyborczych pełniło straż około 9 tysięcy policjantów.

Pierwsze dokładniejsze wyniki wyborów oczekiwane są dnia 3 listopada.

Kronika m. Radomska Wyniki zbiórki na odbudowę Warszawy

KOMU WINSZUJEMY

Środa, dnia 3 listopada 1948 roku.
Dziś: Huberta.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 10 — Straż Pożarna
- 11 — Urząd Bezpieczeństwa Publiczn.
- 12 — „Głos Radomszczański“
- 12 — R. S. W. „Prasa“
- 13 — Powiatowa Komenda MO.
- 51 — Miejski Komisariat MO
- 50 — Szpital Powiatowy
- 91 — Starostwo Powiatowe

—:0:—

Adres Redakcji i Administracji
„Głos Radomszczański“
Radomsko, ul. Reymonta nr 39.

»»

Administracja — telefon nr 12. czynna codziennie od godziny 9-ej do 16-ej

Miesiąc wrzesień br., śladem lat ubiegłych poświęcony był akcji zbiórkowej na rzecz odbudowy naszej stolicy — Warszawy. W związku z tym Pow. i Miejski Komitet Odbudowy Warszawy w Radomsku zwrócił się z apelem do całego społeczeństwa powiatu radomszczańskiego o wzięcie czynnego udziału w wyżej wymienionej akcji. Apel nie pozostał bez echa.

W Radomsku zorganizowano 4 zbiórki, uliczne: 1) w pierwszą niedzielę września, dnia 5.9. 48 r. w zbiorce wzięli udział przedstawiciele partii politycznych, organizacji społecznych i świata pracy. Zbiórka ta dała wynik wyrażający się sumą 42.012 zł

2) W drugą niedzielę września, dnia 12.9. 48 r. udział brali przedstawiciele tych samych warstw społeczeństwa — zebrano sumę zł 16.794.—

3) W trzecią niedzielę, w dniu 19.9. 48 r. zbiórka uliczna zorganizowana przez Zrzeszenie Kupców w Radomsku dała w wyniku zł 35.093.—

4) Zbiórkę w czwartą niedzielę września, dnia 26.9. 48 r. zorganizował Zw. Zawodowy Pracowników Skarbowych w Radomsku zbierając sumę zł 28.425.

Ogólnie w miesiącu wrześniu zebrano z całego powiatu ze zbiorok ulicznych 268,826, z imprez i innych dobrowolnych ofiar — 77.643— ze stałych świadczeń wpłaconych w miesiącu wrześniu zł 1.827.717.—

Ogólnie więc suma zebrana w miesiącu wrześniu rb. wynosi zł 2.174.178 zł.

Powiatowy i Miejski Komitet Odbudowy Warszawy w Radomsku podając powyższe do wiadomości publicznej, pragnie tą drogą złożyć podziękowanie Związkowi Zawodowemu Pracowników

Skarbowych w Radomsku, Zrzeszeniu Kupców w Radomsku, oraz całemu społeczeństwu miasta i powiatu radomszczańskiego.

St. Wicha



15 lat więzienia za prześladowanie Polaków

Przed Sądem Okręgowym we Włocławku odbyła się rozprawa przeciwko Niemcowi Emilowi Toberowi, któremu akt oskarżenia zarzucał prześladowanie ludności polskiej w czasie okupacji, branie udziału w wysiedlaniu Polaków z gospodarstw rolnych i przyczynianie się do wysyłania ich na roboty przymusowe. Tober dał się we znaki zwłaszcza ludności Torunia. Ofiarą jego padli m. in. Polacy Wiczorek i Szczepański.

Załoga cukrowni Przeworsk na odbudowę stolicy

Załoga cukrowni Przeworsk, licząca 1.800 pracowników, ofiarowała na odbudowę Warszawy jeden dzień swojej pracy w ciągu bieżącej kampanii. Równocześnie wszyscy plantatorzy zakontraktowani przez cukrownię ofiarowali na ten cel po 150 zł. od dostarczonego kwintala buraków, co da około 1 milion zł.

Otwarcie świetlicy w Gimnazjum i Liceum Administracyjnym

Dyrekcja Państwowego Gimnazjum i Liceum Administracyjnego w Radomsku, doceniając wielką wartość zajęć świetlicowych dla społecznego i estetycznego wychowania młodzieży, czyniła już od dłuższego czasu starania mające na celu stworzenie własnej świetlicy. Ostatnio udało się Dyrekcji wydźwignąć salę świetlicową od ZZ Spółdzielców przy ul. Daszyńskiego 2, dzięki czemu można było uruchomić świetlicę.

Dnia 24.10 br. o godz. 15-ej nastąpiło uroczyste otwarcie świetlicy. Na tę uroczystość licznie przybyła młodzież i Rada Pedagogiczna Gimnazjum, przedstawiciele Komitetu Rodzicielskiego oraz delegacji ZMP ze wszystkich szkół średnich miasta Radomska. Otwarcia dokonał ob. Dyr. Siemieński Stanisław, który w swym przemówieniu do młodzieży omówił cele i zadania zajęć świetlicowych.

W imieniu młodzieży przemawiał prezes szkolnego koła ZMP Famulski oraz przewodnicząca Samorządu Uczniow-

skiego Rogowska Krystyna, którzy narysowali ogólny program zajęć świetlicowych. Będą one obejmować: wychowanie ideologiczne w oparciu o deklarację ZMP, samokształcenie, pomoc koleżeńską w nauce i rozrywki kulturalne.

Po przemówieniach nastąpiła część artystyczna uroczystości, na którą złożyły się deklamacje, piosenki chóralskie,

inscenizacje, tańce ludowe i utwory muzyczne w wykonaniu uczniowskiego zespołu świetlicowego. Po odśpiewaniu hymnu Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej odbyła się zabawa taneczna.

Świetlica czynna jest, oprócz wtorku, codziennie od 16-ej do 19.30. Kierownikiem świetlicy jest Komendant Szkolnego Hufca „SP” ob. Piątek.

Po sezonie budowlanym w powiecie

Tegoroczny sezon budowlany w naszym powiecie, a częściowo — i mieście, upływa pod znakiem wzmoczonej pracy. Nie mieliśmy jeszcze takich osiągnięć na polu odbudowy po ostatniej wojnie, jak właśnie w roku 1948-ym.

Największe wysiłki położono w tym roku na budowę szkół powszechnych w powiecie.

W tym roku oddano do użytku 10-klas szkoły powszechnej w Pajęczynie, budowano szkoły w Konarach,

w Wielgomłynach, Gidlach, Strzałkowie i Garnku. Odremontowano też Dom Dziecka w Pławnie.

Olbrzymie fundusze pochłonięła i pochłonie jeszcze rozpoczęta w roku 1946 rozbudowa Szpitala Powiatowego, jednego z największych i najnowocześniejszych w naszym województwie. Ogólne koszty budowy — wyniosą ponad 67 milionów złotych. Kosztem 16 milionów zł buduje się 2-piętrowy budynek z podziemiem na kotłownię. W bieżącym roku rozpoczęto budowę dwupiętrowego budynku szpitalnego o objętości 3520 m. sześć. Sama pralnia mechaniczna którą się dobudowuje do szpitala, będzie liczyć 2550 metrów sześć! Ilość łóżek w Szpitalu Powiatowym, dzięki rozbudowie wzrośnie przeszło dwukrotnie.

Dane dotyczące odbudowy zniszczonych gospodarstw i domów czynszowych w naszym powiecie wyglądają następująco: Okupant pozostawił naszemu powiatowi szczególnie smutną spuściznę — 2520 zniszczonych budynków wymagających sporych inwestycji. Do końca października odbudowano

2626 budynków mieszkalnych i użytkowych.

„Jak to — spytacie — więcej budynków odbudowuje się, niż zniszczyli Niemcy?” Tak jest — w tym roku remontowano również i też budynki, które uległy zniszczeniu po 1945 roku.

Spoglądając na nasz tegoroczny dorobek budowlany stwierdzić należy dobre rezultaty akcji odbudowy i rozbudowy Radomska i powiatu.

Kutry duńskie przybývają na połowy lososia

W związku z rozpoczynającym się już wkrótce sezonem połowów lososia, przybyły w bieżącym tygodniu do Władysławowa pierwsze trzy kutry duńskie.

Wkrótce przybędzie większa ilość kutrów duńskich i szwedzkich, by stanąć do współzawodnictwa z naszymi rybakami.

ALKOHOL NIESZCZĘCIEM CZŁOWIEKA I NARODU.

Skup buraków cukrowych trwa

W porównaniu z ubiegłymi latami znacznie wzrosła w roku bież. ilość zakontraktowanych i „dzikich” plantacji buraka cukrowego w naszym powiecie.

Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej i przedstawiciele okolicznych zakładów cukrowniczych zrobili wszystko, by dostawa buraków zakontraktowanych odbyła się sprawnie.

Podaje się do wiadomości plantato-

rów buraków cukrowych w naszym powiecie, że odbiór buraków został przedłużony do dnia 4-go listopada br.

Do tego ostatecznego terminu dostaw buraka cukrowego należy zwieść buraki zakontraktowane i z „dzikich” plantacji na dworzec kolejowy na rampę przy Powiatowym Związku Gminnych Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej.

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO WARSZAWA, ul. Foksal 18

Dostarcza ze składów fabrycznych lub własnych:

plyty uszczelniające bez przekładek 2—20 m/m grubości
plyty uszczelniające z przekładkami 2—10 m/m grubości
skórgumę produkcji krajowej, oraz z importu 4,5 i 5 m/m grubości

węże do wody Ø 13 m/m

węże do piwa Ø 32 i 38 m/m

węże izolacyjne bez przekładek Ø 7 do 25 m/m

węże ciśnieniowe bez przekładek grubościennie Ø 2 do 12 m/m i grubości ścianki 6 do 20 m/m.

Instytucje i przedsiębiorstwa państwowe winny zgłaszać zapotrzebowania do Biura Sprzedaży Wyrobów Gumowych i Tworzyw Sztucznych w Łodzi ul. Św. Stanisława 2, pozostali odbiorcy do terenowo właściwych Oddziałów lub Pododdziałów C. H. P. Ch.

ZSCH zakłada dziecińce

Wydział Kobiety Zarządu Głównego ZSCH organizuje i prowadzi sezonowe dziecińce dla dzieci mało i średniorolnych chłopów.

Dziecińce prowadzone corocznie przy poparciu Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Ministerstwa Oświaty w porozumieniu z ChTPD, mają na celu ulżenie kobietom wiejskim w okresie największego natężenia prac w polu.

W tym roku od czerwca do września zorganizowano w całym kraju 3.190 dziecińców.

W dziecińcach znalazło opiekę ponad 100 tys. dzieci mało i średniorolnych chłopów. Znaczną ilość dziecińców zorganizowana została w majątkach państwowych. Na uwagę zasługuje fakt, że w wielu wypadkach dziecińce były stworzone samorzutnie przez kobiety niezorganizowane w ZSCH.

Robotnicy pracujący u bogaczy zostaną zwierzbowani do Związku

Zgodnie z uchwałami krajowego aktywu Związku Zawodowego Robotników i Pracowników Rolnych o objęcie opieką robotników rolnych, zatrudnionych u bogaczy, Zarząd Główny Związku przystąpił do rozwinięcia tej akcji.

Powzięto między innymi uchwałę, by do dnia zjednoczenia partii robotniczych

w jedną partię klasy robotniczej, zwierzbować do szeregów Związku conajmniej 40 procent wszystkich robotników rolnych z gospodarstw prywatnych, otoczyć ich pełną opieką socjalną i kulturalno-oświatową.

Szczególne uwagę zwróci się na objęcie tych robotników obowiązującą umową zbiorową.

Czytajcie „Głos Radomszczański“

